
CITTA’ DI VITERBO

 SETTORE III - CULTURA-SPORT-TURISMO-PATRIMONIO-PUB BLICA ISTRUZIONE -

SERVIZIO MUSEO CIVICO-TURISMO

Num. di settore  634/2019

Fascicolo: 13/000291/2019

ID Iride: 195086

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 3371 DEL 29/07/2019

OGGETTO : AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO,

PREVIA ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI,  DEL SERVIZIO DI RIPRESE E TRASMISSIONE TV,

STREAMING FACEBOOK E YOUTUBE, GESTIONE E MODERAZIONE DEI CONTENUTI SOCIAL

IN OCCASIONE DEL TRASPORTO DELLA MACCHINA DI SANTA ROSA  ANNO 2019.
IL DIRIGENTE

Considerato che, in occasione delle festività di S. Rosa, tradizionalmente si rende necessario provvedere in
ordine alla ripresa ed alla trasmissione televisiva dell'Evento, streaming facebook e youtube, gestione e
moderazione dei contenuti social, che assumono una valenza sia sociale, in quanto consentono la fruizione
della manifestazione ai cittadini impossibilitati a partecipare a causa dell'età o delle condizioni di salute, sia
promozionale, in quanto la diffusione delle immagini del Trasporto al di fuori del territorio comunale può
giovare alla vocazione turistica della Città;
Rilevato che, a tal fine, occorre procedere all'affidamento dei servizi di cui all'allegato avviso esplorativo,
per un importo massimo di € 39.344,26 IVA esclusa, giusta nota  prot. 4215 del 25/07/2019 trasmessa
dall'Assessore alla Cultura;
Rilevato che attualmente sul sito Internet www.acquistinretepa.it non risulta attiva una convenzione CONSIP
S.p.A. che offra i servizi di che trattasi; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 36 comma 2) lett. a) del citato D.Lgs. 50/2016, per i servizi e forniture di
importo inferiore a 40.000 euro è consentito  l'affidamento diretto adeguatamente motivato da parte  del
Responsabile del Procedimento;
Ritenuto  di  far  ricorso  all'istituto  di  che  trattasi,  considerato  che  il  valore  economico  dell'appalto non
giustificherebbe l'attivazione di una procedura ordinaria ex artt. 60 ss., in considerazione dei tempi e dei costi
necessari all'espletamento della stessa;
Ritenuto peraltro opportuno, stante la specificità dei servizi richiesti ed in ossequio ai principi di trasparenza
ed economicità, eseguire un'indagine di mercato per acquisizione di preventivi, a scopo esplorativo, mediante
avviso pubblico, al fine di individuare la Ditta nei confronti della quale procedere all'affidamento mediante
Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per un importo massimo di €
39.344,26 IVA esclusa;
Vista la deliberazione di G.C. n. 262 del 19/07/2018;
Visto il d.lgs.267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA 

ID: 195086 del 29/07/2019 16:06:26
Determina: 2019 / 3371 del 29/07/2019
Registro: 3-SETTORE 2019 / 634 del 29/07/2019 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Luigi Celestini il 31/07/2019 11:11:59 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



Per quanto sopra esposto:
- di eseguire un'indagine di mercato per acquisizione di preventivi, a scopo esplorativo, mediante l'avviso
pubblico allegato e parte integrante del presente atto, al fine di individuare la Ditta nei confronti della quale
procedere  all'affidamento,  mediante  Trattativa  Diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione, del servizio di cui in oggetto per un importo massimo di € 39.344,26 IVA esclusa;
- di dare atto che detto avviso non costituisce avvio di procedura di gara pubblica né proposta contrattuale
ma viene pubblicato al solo fine di eseguire indagine di mercato a scopo puramente esplorativo e, pertanto,
non vincola in alcun modo il Comune di Viterbo che provvederà, ove del caso ed anche in presenza di una
sola offerta,  all'affidamento diretto al soggetto che, sulla base del prezzo offerto, sarà ritenuto il più idoneo a
soddisfare l'interesse pubblico;
- di pubblicare il relativo avviso che con il presente atto si approva, con scadenza 8 agosto 2019;
- di dare atto che, con apposita successiva determinazione, si procederà all'impegno della spesa necessaria
sui competenti capitoli del bilancio di previsione;
Precisare che il presente atto viene pubblicato ai sensi del D.Lgs.  33/2013;

                                        
          Il Dirigente
Dott. Luigi Celestini

ID: 195086 del 29/07/2019 16:06:26
Determina: 2019 / 3371 del 29/07/2019
Registro: 3-SETTORE 2019 / 634 del 29/07/2019 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Luigi Celestini il 31/07/2019 11:11:59 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05
e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


